ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы («проектного офиса») по внедрению в городском округе Эгвекинот успешных практик, направленных на создание благоприятного инвестиционного климата, развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства
 30 ноября 2017 года
п. Эгвекинот

Председательствовал:

	Председатель рабочей группы

	Шпак А. В.

Присутствовали:

	Члены

рабочей группы:
	Абакаров А. М., Гайдуков Д. В., Пащенко С. В.

	Секретарь
рабочей группы:
	Коноваленко К. В.

	Приглашенные:
	Егорова Анна Васильевна – заместитель начальника организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот - начальник правового отдела

Повестка заседания:
1. Создание экспертной группы.

2. Проведение ведомственной экспертизы проекта постановления Администрации городского округа Эгвекинот, как этапа реализации пункта 3 Плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в городском округе Эгвекинот, утвержденного постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 23 мая 2017 года № 117-па.
По первому вопросу слушали:

Докладчик Пащенко С. В. разъяснил о необходимости создания экспертной группы по внедрению в городском округе Эгвекинот успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в целях мониторинга Плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в городском округе Эгвекинот, утвержденного постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 23 мая 2017 года № 117-па.

По второму вопросу слушали:

Докладчик Пащенко С. В. разъяснил, что в ходе согласования с правовым отделом Администрации городского округа Эгвекинот проектов постановлений Администрации городского округа Эгвекинот  «О создании общественного координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот и утверждении Положения о нём» и «Об утверждении состава общественного координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот», разработан новый проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот».

Проголосовали единогласно и решили:
По первому вопросу: Принимая во внимание протокол заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию конкуренции Чукотского автономного округа №14 от 20 января 2017 года, руководствуясь приказом Автономной некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» от 1 марта 2016 года № 69-ОД, считать экспертную группу по внедрению в городском округе Эгвекинот успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства сформированной. Предложить экспертной группе по внедрению в городском округе Эгвекинот успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на первом заседании выбрать руководителя, заместителя руководителя и координатора экспертной группы. Руководителю экспертной группы зарегистрироваться в системе «Диалог».
По второму вопросу: Рассмотрев проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот», считать ведомственную экспертизу пройденной.

Направить проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в городском округе Эгвекинот» на утверждение. После утверждения и размещения на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить данное постановление экспертной группе по внедрению в городском округе Эгвекинот успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на рассмотрение и проведение общественной экспертизы.
Разместить информацию о проведении настоящего заседания рабочей группы на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящий протокол заседания рабочей группы составлен в двух экземплярах, один из которых находится в Администрации городского округа Эгвекинот, второй – в Управлении финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.
Председатель

рабочей группы:
_____________
А. В. Шпак

(подпись)
(расшифровка подписи)

Секретарь:
_____________
К. В. Коноваленко

(подпись)
(расшифровка подписи)